
Program je součástí vstupenky v ceně 50 Kč / zlevněné 30 Kč.

klubový magazínčíslo 4/2019

FC SLAVOJ VYŠEHRAD – SK PŘEVÝŠOV
20. dubna 2019, 24. kolo Fortuna České fotbalové ligy

Stadion Evžena Rošického na Strahově



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – SK PŘEVÝŠOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

VÍTÁME ZDE TROJICI ROZHODČÍCH 
A DELEGÁTA

Hlavní rozhodčí: Michal Paták
1. asistent: Viktor Paták
2. asistent: Jiří Kříž
Delegát: Leoš Slavíček

KÁDR  „A“-MUŽSTVA
BRANKÁŘI

Petr Dočekal 1995
Martin Otáhal 1996

OBRÁNCI
Daniel Krejdl 1998

Jan Neuberg 1989 CPT.
Ondřej Švejdík 1982
Vojtěch Mareš 1999

Jan Zákostelský 1991
Petr Šlegl 1997

Tadeáš Madej 1996
Václav Pardubský 1998

ZÁLOŽNÍCI
Ondřej Brejcha 1994
Filip Drobílek 1994

Petr Rys 1996
Denis Laňka 1997
Michal Rataj 1998
Daniel Kozel 1997
Pavel Čapek 1992
David Beňo 1999
Jiří Michalec 1995

Jan Vejvar 1998
ÚTOČNÍCI:

David Čapek 1997
Jiří Heřman 1997

Ladislav Krobot 2001

32

FC SLAVOJ VYŠEHRAD MÁ 14 TÝMŮ TĚCHTO KATEGORIÍ:

Fotbalový klub

Mikuláše z Husi 1709/1, 140 00 Praha 4, Tel.: +420 241 401 790

Mužstvo „A“ : ČFL U 14: Česká liga starších žáků
Mužstvo „B“ (juniorka): Pražský přebor U 13: Česká liga mladších žáků
U 19: Česká liga staršího dorostu U 12: Česká liga mladších žáků
U 19 „B“: Česká divize staršího dorostu U 11 (starší přípravka „A“): pražská soutěž
U 17: Česká liga mladšího dorostu U 10 (starší přípravka „B“): pražská soutěž
U 16: Česká divize mladšího dorostu U 9 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž
U 15: Česká liga starších žáků U 8 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž

LAVOJ VYŠEHRAD – Oddíl kopané byl za-
ložen v roce 1907 jako Český sportovní klub  

Vyšehrad. V roce 1947 došlo ke sloučení s Me-
teorem Vyšehrad v jednotný název Sportov-
ní klubVyšehrad. Ten se v reorganizačních do-
bách 50. let sloučil se Sokolem Stavební komu-
nální podnik Praha a vznikl současný název Sla-
voj Vyšehrad. Roku 1947 získal klub vlastní hřiš-
tě, kde hraje dodnes. V roce 1970 založil Slavoj 
Vyšehrad ve spolupráci se ZDŠ Botičská prv-
ní sportovní školu v celém Československu. V 
80. letech klub vyměnil škvárový povrch svého 
hřiště za travnatý. V roce 1995 se na krátký čas 
přejmenoval na SKO Slavoj Vyšehrad a od roku 
2001 nesl název FK Slavoj Vyšehrad, od srpna 
loňského roku pak nově FC Slavoj Vyšehrad.

Ke stému výročí od založení klubu byla zre-
konstruována klubová restaurace s názvem Ar-
rosto Ristorante, dále klubové kanceláře, vybu-
dovány nové moderní kabiny, vnitřní klubové 
prostory s rehabilitačním zařízením a saunou, 
postaveny nové ploty a mantinely. Hrací plocha 
má umělý povrch Juta Warrior s vysokým chlu-
pem a paměťovým vláknem s šířkou až 2,5 mm. 
Jde o nejlepší umělý trávník v zemi.

Barvy Vyšehradu hájilo mnoho ligových fot-
balistů i reprezentantů. Z nejznámějších to byli  
Jaroslav Tauer st., František Knebort, Jiří Stud-
nička, Jiří Šusta, Josef Ledecký, Jan Friml,  
Rudolf Kuka, Karel Vaněček, František Adamí-
ček, Zdeněk Hruška, Marek Kincl, Jan Saidl,  
Kamil Matuszny, Dalibor Slezák, Ladislav Volešák, 
Michal Klesa a další. 

Mimo hráčských osobností působily na Vyše-
hradě i persony trenérské: Gerhard Vojtíšek, Ja-
roslav Říha, Miroslav Lev, Pavel Tramba, Jan Fri-

ml, Dušan Uhrin ml., Jakub Ruml, František Mys-
liveček, Václav Knížek, Vladimír Hruška, Zdeněk 
Andrlík, Jiří Hruška a další. Vyšehrad řídily rov-
něž osobnosti funkcionářské: Josef Vápenka, 
Jan Doležal, Rudolf Koros, Jaroslav Scheib, An-
tonín Vršecký, Josef Karban a současný prezi-
dent klubu Jaroslav Klíma.

Právě Jaroslav Klíma byl od října roku 2011 
také trenérem mužstva: odkoučoval celkem 
336 zápasů A-týmu Slavoje Vyšehrad. Loni bě-
hem letní pauzy však uvolnil tento post pro Ro-
mana Veselého, který v uplynulé sezoně vedl 
tým Benešova, nejlepší jarní mužstvo ČFL. Spo-
lečně s ním přišel i nový sportovní ředitel klu-
bu Roman Rogoz a také řada kvalitních hráč-
ských posil.

Účast ve Fotbalové národní lize v sezoně 
2015/16 je dosavadním největším úspěchem 
FC Slavoj Vyšehrad. Kromě toho jsou to starty ve 
třetí nejvyšší soutěži. Šemíci a nebo také Jezdci, 
jak je tým Vyšehradu přezdíván, ji hráli poprvé  
v sezoně 1982/83, tehdy šlo o II. národní ligu.  
ČFL hrají v letošním ročníku podeváté.

K úspěchům lze zařadit také rok 1967, kdy do-
rost Vyšehradu postoupil do nejvyšší soutěže, ve 
které vydržel tři roky a v roce 1979 se tam na jed-
nu sezonu vrátil. Právě na práci s mládeží se Slavoj 
Vyšehrad v posledních letech zaměřil o to inten-
zivněji, že mládežnické týmy se účastní ligových 
soutěží Sportovních středisek a center mládeže 
FAČR od kategorie U 12 po kategorii U 19.

Cílem A-mužstva v letošním ročníku je pohy-
bovat se co nejvýš v tabulce ČFL a předvádět 
atraktivní fotbal. Klubovými barvami jsou mod-
rá a bílá. Domácí zápasy se hrají v sobotu dopo-
ledne od 10.15 h na Stadionu Evžena Rošického.

FC SLAVOJ VYŠEHRAD

Václav Pardubský

SLOŽENÍ VÝBORU FC SLAVOJ VYŠEHRAD

prezident klubu: Jaroslav Klíma 
sportovní ředitel: Roman Rogoz
sekretář: Oleg Martinec
hlavní pořadatel: Filip Jaroš

REALIZAČNÍ TÝM FC SLAVOJ VYŠEHRAD

trenéři: Roman Veselý, Oldřich Pařízek
vedoucí mužstva: Milan Tandara 
fyzioterapeut: Jiří Večera



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – SK PŘEVÝŠOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

chytal zatím 5x čisté konto, jedno z nich proti 
Vyšehradu. Bylo to na podzim, Převýšov porazil 
doma šemíky 3:0, a uštědřil jim tak nejvyšší po-
rážku v této sezoně.

Zimní pauzu strávil Převýšov s 26 body na 8. 
místě a před zahájením odvetné části sezony 
mu pomohlo odstoupení Jiren z ČFL, protože s 
nimi koncem srpna prohrál 0:1. Trenérem je Jan 
Kraus, jenž se vrátil ke kormidlu tohoto týmu po 
4. podzimním kole, tedy právě po duelu s Jirny.

Před zahájením jara se Převýšov posílil o kvar-
tet Ličman, Chocholatý (oba Kratonohy), Kopáč 
(Hořovicko) a Koubek (Ml. Boleslav). Z dosavad-
ních pěti jarních zápasů Krausovi svěřenci vytě-
žili 8 bodů, ale už čtyřikrát hráli doma. Zisk 34 
bodů je řadí na 6. místo. Sluší se opět připome-
nout, že dres tohoto mužstva obléká mj. obrán-
ce jménem Lukáš Vyšehrad.

PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE

SOUPISKA

HISTORIE KLUBU
SK Převýšov reprezentuje vísku s 335 obyva-
teli u Chlumce nad Cidlinou. Klub byl založen 
v roce 1919, a letos tudíž slaví stoleté výročí! 
Jeho barvy jsou černá a bílá. Ještě na počát-
ku třetího tisíciletí hrál nejnižší okresní soutě-
že, vše se ale změnilo příchodem chlumeckého 
podnikatele Jiří Ryby, majitele velkoobchodu  
s hutním materiálem.

V roce 2003 vyhrál Převýšov okresní přebor, 
rok nato I. B třídu, o další rok později I. A třídu. 
V Královéhradeckém krajském přeboru skončil 
v roce 2006 třetí, rok nato jej už vyhrál. Zajis-
til si tak čtvrtý postup za pět let a tudíž i účast  
v divizi. To bylo v roce 2007. Divizi C hrál tři 
roky, obsadil 9., 12. a 15. místo, což zname-
nalo v roce 2010 sestup zpět do přeboru. Ten 
ale pak vyhrál o 17 bodů před Českou Skalicí 
 a Lhotou pod Libčany, takže byl opět v divizi C.

Sezonu 2011/12 zahájil v domácím pohá-
ru: nejprve vyřadil Trutnov a Českou Lípu, aby 
jej pak zavál los 2. kola na Vyšehrad. Šemíci na 
tým trenéra Bohuslava Pilného v srpnu roku 
2011 nestačili, podlehli mu 1:3. Ve 3. kole Pře-
výšov hostil Slavii a před 2.200 diváky ji sen-
začně porazil 3:0! Až potom v osmifinále padl  
se Slovanem Liberec. Na konci sezony obsadil 
v divizi C druhé místo za Kolínem, ale i z něho 
zase postoupil, tentokrát už do ČFL.

SOUČASNOST
Ve třetí nejvyšší soutěži hraje Převýšov od roku 
2012, tudíž sedmým rokem v řadě. V předešlých 
šesti letech obsadil postupně 11., 12., 9., 10., 7. 
a 9. místo. Nejlepším střelcem týmu v minulém 
ročníku byl s 11 góly Jakub Urbanec, který ale 
hraje nyní za Viktorii Žižkov. Letos je to zatím Pa-
vel Novák se šesti góly. Brankář Radek Petr vy-

BRANKÁŘI
Radek Petr 1983

Roman Dunda 1997
OBRÁNCI

Lukáš Vyšehrad 1996
Petr Veselka 1988

Jiří Černý 1986
Jakub Špidlen 1988
David Ličman 1997

Jakub Jarkovský 1985
ZÁLOŽNÍCI

Tomáš Sedláček 1980 CPT.
Dominik Koubek 1999

Tomáš Hynek 1997
Radek Doležal 1992
Tomáš Labík 1991
Pavel Novák 1980

Martin Kopáč 1992
Sebastian Chocholatý 1998

ÚTOČNÍCI
Tomáš Bastin 1991
Radek Korba 1991
David Živný 1997

TABULKA, VÝSLEDKY A PROGRAM FORTUNA ČFL

 

 

MINULÉ 23. KOLO

So 13. 4. 10.15 Převýšov – Písek 2:1 (1:0)
So 13. 4. 10.15 Benešov – Ol. Radotín 1:2 (0:1)
So 13. 4. 10.30 Kr. Dvůr – Zápy 1:1 (1:1), p. 6:5
So 13. 4. 17.00 Domaž. – Loko Vltavín 2:1 (1:0)
So 13. 4. 17.00 Dobrovice – Vyšehrad 1:1 (0:0), p. 2:4
So 13. 4. 17.00 Velvary – Litoměřicko 0:1 (0:0)
Ne 14. 4. 10.30 K. Vary – Živanice 0:2 (0:1)
Ne 14. 4. 17.00 Brozany – Ústí n. Orl. 2:0 (1:0)
Volný los: Štěchovice 

AKTUÁLNÍ 24. KOLO

Pá 19. 4. 10.15 Ol. Radotín – Velvary
Pá 19. 4. 10.15 Loko Vltavín – Král. Dvůr
Pá 19. 4. 10.30 Litoměřicko – K. Vary
Pá 19. 4. 11.00 Živanice – Dobrovice
Pá 19. 4. 17.00 Štěchovice – Brozany
Pá 19. 4. 17.00 Ústí n. Orl. – Domažlice
So 20. 4. 10.15 Vyšehrad – Převýšov
Ne 21. 4. 17.00 Zápy – Benešov 
Volný los: Písek

PŘÍŠTÍ 25. KOLO

So 27. 4. 10.15 Benešov – Loko Vltavín
So 27. 4. 10.15 Převýšov – Živanice
So 27. 4. 10.30 Král. Dvůr – Domažlice
So 27. 4. 17.00 Dobrovice – Litoměřicko
So 27. 4. 17.00 Velvary – Zápy
Ne 28. 4. 10.30 K. Vary – Ol. Radotín
Ne 28. 4. 17.00 Štěchovice - Ústí n. Orl.
Ne 28. 4. 17.00 Brozany – Písek
Volný los: Vyšehrad

26. KOLO

So 4. 5. 10.15 Vyšehrad – Brozany
So 4. 5. 10.15 Loko Vltavín – Velvary
So 4. 5. 10.15 Ol. Radotín – Dobrovice
So 4. 5. 10.15 Písek – Štěchovice
So 4. 5. 10.30 Litoměřicko – Převýšov
So 4. 5. 17.00 Ústí n. Orl. – Král. Dvůr
So 4. 5. 17.00 Domažlice – Benešov
Ne 5. 5. 17.00 Zápy – Karlovy Vary
Volný los: Živanice

PŘEDEHRÁVANÉ 33. KOLO

St 24. 4. 17.00 Písek – Loko Vltavín
St 8. 5. 10.15 Vyšehrad – Zápy
St 8. 5. 10.15 Převýšov – Velvary
St 8. 5. 14.00 Litoměřicko – Ústí n. Orl.
St 8. 5. 17.00 Živanice – Ol. Radotín
St 8. 5. 17.00 Dobrovice – K. Vary
St 8. 5. 17.00 Štěchovice – Domažlice
St 8. 5. 17.00 Brozany – Král. Dvůr
Volný los: Benešov 

 Tým Z VPV PP P Skóre Body

54

kapitán Převýšova 
Tomáš Sedláček

trenér Převýšova
Jan Kraus 1. SK Zápy 22 14 2 3 3 36:19 49

2. Slavoj Vyšehrad 22 11 4 2 5 37:27 43
3. Loko Vltavín 22 13 1 1 7 46:28 42
4. Olympia Radotín 21 10 4 1 6 28:20 39
5. Jiskra Domažlice 22 9 5 1 7 38:30 38
6. SK Převýšov 21 10 1 2 8 29:31 34
7. SK Benešov 22 7 4 3 8 34:37 32
8. FK TJ Štěchovice 21 8 2 3 8 31:34 31
9. Jiskra Ústí nad Orlicí 20 8 3 1 8 20:25 31

10. Slovan Velvary 22 7 2 5 8 36:35 30
11. FK Dobrovice 21 9 0 2 10 32:32 29
12. Sokol Živanice 22 6 4 2 10 25:30 28
13. FK Litoměřicko 22 9 0 1 12 27:39 28
14. FK Králův Dvůr 22 6 2 5 9 24:25 27
15. FC Písek 22 7 0 3 12 33:40 24
16. Sokol Brozany 21 4 4 4 9 25:35 24
17. Slavia Karlovy Vary 21 3 4 3 11 24:38 20
Tým Viktorie Jirny odstoupil z rozehrané  soutěže.



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – SK PŘEVÝŠOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

„A“- tým – Mimořádně úspěšnou efektivitou 
v úvodu zápasu, kdy ze svých prvních tří stře-
leckých pokusů dali tři góly, fotbalisté Slavo-
je Vyšehrad v sobotu 6. dubna na Strahově 
položili základ k výhře 4:1 nad Slavií Karlovy 
Vary. Do střelecké listiny se z našeho mužstva  
zapsali Ondřej Brejcha, Michal Rataj, Pavel Čapek  
a v nastaveném čase střídající Ladislav Krobot, 
jenž 1. dubna oslavil osmnáctiny.

Kromě dlouhodobě zraněného Laňky chy-
běl tentokrát i hrotový útočník a nejlepší střelec 
týmu D. Čapek. Přesto již po třech minutách hry 
si Brejcha narazil míč s P. Čapkem, prošel stře-
dem obrany soupeře a zavěsil: 1:0!

V 10. min. přišel postupný útok hostí, při 
němž si vybrala defenziva Slavoje několik sla-
bých chvilek v rychlém sledu za sebou. Centr 
zprava sice nabíhající Maňák ještě nezasáhl na-
plno, akce však pokračovala dál, zleva odcent-
roval před bránu Vyleta a Maňák už byl úspěš-
ný: 1:1. Dvě minuty nato opět Maňák mohl po-
slat hosty do vedení, ale brankář Otáhal jeho 
technickou střelu kryl.

Ve 13. min. putoval míč po trase Brejcha – 
Kozel – Mareš – Vejvar a z malého vápna trefil  
Rataj: 2:1!

V 18. min. Vejvar našel nabíhajícího Drobíl-
ka, ten zpětnou přihrávkou přiťukl míč P. Čap-
kovi, který už zakončoval: 3:1! Takže tři góly do 
karlovarské sítě během 15 minut: ze tří střel.  
O dvě minuty později vypíchl míč hostím Vej-
var a běžel sám na gólmana Cháru, střelou po  

„A“- tým – Čtyři zápasy ČFL této sezony, v je-
jichž průběhu vedli, nedokázali fotbalisté Vyše-
hradu dotáhnout k vítězství: na podzim doma 
s Král. Dvorem a Štěchovicemi, na jaře ve Vel-
varech a také v sobotu 13. dubna v Dobrovi-
ci. Tady bylo k plnému bodovému zisku hod-
ně blízko: ještě v 88. min. vedli šemíci 1:0 gólem 
beka Václava Pardubského, pak ale inkasovali 
branku přímo z rohu a body se dělily. Alespoň 
druhý bod vzešel z penaltového rozstřelu. Dob-
rovice na jaře do té doby nebodovala, předved-
la však velmi dobrý výkon. Navzdory ztrátě jed-
noho bodu se náš tým posunul před Loko Vl-
tavín na druhé místo tabulky; na vedoucí Zápy 
ztrácí 6 bodů.

Trenéři učinili dvě změny v základní sestavě, 
kde se namísto Vejvara s Kozlem objevili Par-
dubský a uzdravený „hroťák“ D. Čapek. V 18. 
min. po rohu stoper Švejdík hlavičkoval těsně 
vedle, pak naopak třikrát zahrozili domácí. Po 
změně stran měl krátce po sobě dvě možnosti 
ohrozit domácí bránu z přímých kopů P. Čapek, 
střely mu ale nevyšly. Tým v zelených dresech 
už měl ale i tak viditelně navrch.

V 71. min. byl u zrodu gólové akce Drobílek 
a jeho nákop z vlastní poloviny hřiště doleva 
na Rataje, jenž zatáhl míč k brankové čáře a 
ve skluzu posunul na D. Čapka. Ten zpětnou 
přihrávkou vyzval k centru Mareše, který také 
ihned poslal balon do vápna. Domácí bek Pe-

6

Slavoj Vyšehrad – Karlovy Vary 4:1 (3:1)
FK Dobrovice – Vyšehrad 1:1 (0:0), pen. 2:4

22. kolo ČFL, hráno 6. dubna. Branky: 4. Brej-
cha, 13. Rataj, 18. P. Čapek, 90. (+2) Krobot – 10. 
Maňák. Rozhodčí: Drábek – Dujsík, Raplík.
ŽK: Kozel, P. Čapek – Vyleta. Diváků: 150.
Vyšehrad: Otáhal – Rys, Švejdík, Zákostelský, 
Mareš – Brejcha – Vejvar (78. Pardubský), P. Ča-
pek (89. Michalec), Kozel (70. Krobot), Rataj (63. 
Krejdl) – Drobílek (85. Madej). Trenér Veselý.
K. Vary: Chára – Mestl (89. Holík), Tůma, Pěk-
ný, Skala (23. Vokáč) – Dubnička – Shorný (86. 
Paterna), Maňák, Mandula, Vyleta – Frána (63. 
Geňo). Trenér Žák.

23. kolo ČFL, hráno 13. dubna. Branky: 88. 
Osvald – 71. Pardubský a rozhodující penalta 
Mareš. Rozhodčí: Hájek – Čechlovský, Šimek.
ŽK: Valenta, Miškovský, Kühnel, Žižka – Zákos-
telský. Diváků: 180.
Dobrovice: Bartoš – Petrlák, Soběslav, Routek, 
Kühnel (85. Klain) – Valenta, Žaloudek, Osvald, 
Petlička (69. Bernát) – Sodoma (76. Miškovský), 
Volf (75. Žižka). Trenér Hejno.
Vyšehrad: Otáhal – Pardubský, Švejdík, Zákos-
telský, Mareš – Brejcha, P. Čapek (89. Neuberg) 
– Rys, Drobílek (75. Kozel), Rataj (82. Vejvar) – D. 
Čapek (90. +2 Krejdl). Trenér Veselý.

VÍTĚZSTVÍ 4:1 NAD KARLOVARSKÝM NOVÁČKEM NAVZDORY ZTRÁTĚ BODU POSUN NA DRUHÉ MÍSTO

7

zemi však těsně minul jeho bránu. Přesně po 
půlhodině hry skončil míč počtvrté v karlovar-
ské síti. Po rohovém kopu Mareš odcentroval na 
malé vápno, kde Rys hlavičkou v pádu překonal 
Cháru. Byl mu však odmáván ofsajd.

Další šance se zrodily po změně stran. Hlavně 
nejlepší střelec Slavie Vokáč mohl skórovat, leč 
neproměnil. Po hodině hry přišel na hřiště nej-
zkušenější karlovarský fotbalista Geňo a hos-
té začali ještě víc zlobit, obrana Slavoje jim ale 
kontaktní branku nedovolila.

Ve druhé minutě nastaveného času se o po-
slední gól postarali střídající hráči. Michalec 
křížným centrem z vlastní poloviny hřiště uvol-
nil nabíhajícího Pardubského, který ještě při-
hrávkou z pravé strany našel Krobota. Ten stře-
lou bez přípravy trefil: 4:1! Šemíci tak oplatili 
Slavii podzimní prohru 2:4.

Trenér Roman Veselý (Vyšehrad):
„Rozhodla naše výborná první půle: byli jsme sil-
nější na balonu, díky pohybu i včasným přihráv-
kám nám vycházela kombinace a dostávali se za 
záda soupeře. Dali jsme tři góly a čtvrtý neplatil 
kvůli ofsajdu, přičemž všechny padly po krásných 
akcích. Měli jsme i další šance, ale druhá půle už 
byla horší.“

Trenér Robert Žák (Karlovy Vary):
„Škoda, že jsme nedali za stavu 1:1 druhý gól, měli 
jsme k tomu šanci. To se zápas lámal a možná by 
pak vypadal jinak, ale možná ve fotbale neplatí. 
Vyšehrad nás předčil v produktivitě.“

trlák hlavičkoval jen k Pardubskému, jenž zpo-
za vápna skákavou střelou ke vzdálenější tyči 
překvapil gólmana Bartoše: 0:1! Tři minuty nato 
si před něj naběhl po Brejchově kolmé přihráv-
ce D. Čapek, Bartoš ale vzájemný střet ustál  
a míč se odrazil zpět do pole. Středočeši v závě-
ru utkání zvedli hlavu. V 88. min. Osvald přímo  
z rohového kopu a s pomocí lehké teče před 
bránou srovnal na 1:1.

V první sérii penaltového rozstřelu proměni-
li domácí Petrlák i Krejdl, stejně jako ve druhé 
Bernát a Zákostelský. Ve třetí sérii ale Osvaldovu 
střelu Otáhal v pádu vyrazil, zatímco Kozel pro-
měnil. Ve čtvrté sérii trefil Miškovský jen břevno, 
zatímco Mareš proměnil, a to byla také rozho-
dující trefa v rozstřelu. Vyšehrad zvítězil na 4:2.

Trenér Petr Hejno (Dobrovice):
„Výsledkově se nám moc nedaří, navíc postrádá-
me šest zraněných. Ale doma určitou sílu máme. 
Ve druhé půli soupeř zvýšil obrátky, prohrávali 
jsme 0:1, naši kluci však prokázali morální sílu  
a v závěru vyrovnali. Byla na nich velká chuť  
a touha bodovat.“

Trenér Roman Veselý (Vyšehrad):
„Museli jsme dobývat obranu soupeře, a to je ve 
fotbale nejtěžší. V první půli to bylo pomalejší 
než obvykle, ale pak jsme zvýšili nasazení, domá-
cí přehrávali a šli za výhrou. Vedení 1:0 jsme měli 
uhájit, bohužel nedokázali jsme přidat druhý gól.“



STOJÍCÍ ZLEVA: Jaromír Jindráček (asistent), David Souček, Milan Šídlo, 
Matěj Vácha, Martin Saladiak, Tomáš Stareček, František Babka, Stanislav Novichikchin, 

Martin Richter, Blerton Sejdia, Mirko Beuk (trenér).
DOLE ZLEVA: Patrik Popovič, Matěj Drozd, Lukáš Prokopec, Matyas Mlejnek, 

Tomáš Čureja, Ondřej Petrach, Denis Rogers, Jan Bazal, Matěj Zvoníček.

FC SLAVOJ VYŠEHRAD U 19   (JARO 2019)



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – SK PŘEVÝŠOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad 1110

Obě výhry 3:2 s Čafkou v této sezoně musela 
juniorka vydřít, navíc obě byly se štěstím. Velký 
den měl pravý záložník Daniel Krejdl, jenž byl  
u všech tří našich branek: dvě dal sám a po faulu 
na něj přidal zbývající gól Jiří Heřman z penalty.

Strůjcem kladenského vítězství byl hrotový útoč-
ník a nejlepší střelec týmu František Babka, který 
dal první gól sám a druhý padl po faulu na něj  
z penalty. Ve druhé půli ale musel odstoupit kvůli 
bolestivému zranění ramene.

Před měsícem naše „devatenáctka“ senzačně vy-
hrála 2:1 na půdě vedoucí Slavie B, a od té doby 
je k nezastavení. Vítězství s Doubravkou bylo 
už pátým   řadě, navíc 421 minut nedostala gól.  
Brankář Martin Saladiak ještě za stavu 0:0 chytil 
útočníkovi Doubravky Kellichovi penaltu.

Juniorka vyhrála páté z dosavadních šesti jarních 
utkání přeboru a navíc připravila „uhlíře“ o jejich 
dosavadní neporazitelnost. Hattrickem se blýs-
kl dorostenec Martin Richter a jednou se trefil  
i Jiří Heřman, který tak vstřelil svůj už dvacátý gól  
v sezoně.

Slavoj Vyšehrad B – ČAFC 3:2 (0:1) U 19: Kladno – Vyšehrad 0:2 (0:1)

U 19: Vyšehrad – Doubravka 2:0 (0:0)
Uhelné sklady – Vyšehrad B 1:4 (0:1)

Hráno 6. dubna. Branky: 52. a 59. Krejdl, 56. 
Heřman z pen. – 7. Trýb, 63. Deré. Rozhodčí: 
Chustecki – Čermák, Chrenko. ŽK: Štěpánek, 
Bláža (oba ČAFC). Diváků: 55. Vyšehrad B: 
Dočekal – M. Krivosheev, Šlegl, Macej, Madej 
– Beňo (89. Drozd) – Krejdl (62. Bazal), A. Kri-
vosheev, Michalec – Kubík (65. Souček), Heř-
man. Trenér J. Klíma.

Hráno 7. dubna. Branky: 41. F. Babka, 64. 
Souček z pen. Rozhodčí: Vyhnanovský – Je-
řábek, Laštovička. ŽK: Kolářský – Šídlo, Bazal.  
Diváků: 40. Sestava: M. Babka – Bazal, Stare-
ček, Šídlo, Mlejnek – Sejdia – Richter, Vácha, 
Souček – Drozd – F. Babka (73. Černý). Trenéři 
Beuk a Jindráček.

Hráno 14. dubna. Branky: 54. Prokopec, 83. 
Richter. Rozhodčí: Hádek – Nebáznivý, Adá-
mek. ŽK: Šídlo, Drozd – Řehoř, Mařík. Diváků: 
25. Ve 20. min. neproměnil Kellich (Doubravka) 
penaltu. Sestava: Saladiak – Šticha, Stareček, 
Šídlo, Mlejnek – Vácha, Petrach – Richter, Drozd 
(84. Popovič), Černý (42. Prokopec) – Rogers 
(86. Skalický). Trenéři Beuk a Jindráček.

Hráno 13. dubna 2019. Branky: 63. Klán – 5., 
65. a 87. Richter, 63. Heřman. Rozhodčí: Tere-
ba – Hrivík, Gryc. ŽK: Klán, Studnička, Kocou-
rek – Šlegl, Heřman. Diváků: 60. Vyšehrad B: 
Dočekal – Stareček, Šlegl, Macej, Michalec – M. 
Krivosheev, A. Krivosheev, Beňo – Heřman – Š. 
Klíma (73. Popovič), Richter. Trenér J. Klíma.

JUNIORKA VYŠEHRADU V PRAŽSKÉM PŘEBORU

1. Újezd Pha 4 21 18 2 1 60:16 56
2. Uhel. sklady 21 13 7 1 54:27 46
3. Královice 21 11 2 8 55:45 35
4. Podolí 21 9 6 6 33:25 33
5. Dukla JM 21 10 3 8 40:38 33
6. Př. Kopanina 21 9 5 7 62:45 32
7. Vyšehrad B 21 10 2 9 54:42 32
8. Třeboradice 21 9 2 10 46:49 29
9. Admira B 21 8 4 9 38:36 28

10. Tempo 21 8 3 10 32:44 27
11. V. Žižkov B 21 8 2 11 47:50 26
12. Braník 21 7 2 12 33:57 23
13. Motorlet B 21 7 1 13 39:56 22
14. Hostivař 21 6 3 12 25:43 21
15. ČAFC 21 7 0 14 31:51 21
16. Vršovice 21 4 4 13 21:46 16

Tabulka pražského přeboru Tabulka České ligy U 19 (skupina A)

1. Slavia B 22 16 3 1 2 67:20 55
2. Meteor 22 15 2 2 3 54:34 51
3. Motorlet 22 10 7 2 3 36:31 46
4. Petř. Plzeň 22 14 0 2 6 63:34 44
5. V. Žižkov 22 14 0 2 6 50:37 44
6. V. Plzeň B 23 10 1 2 10 40:37 34
7. Příbram B 22 10 1 1 10 56:44 33
8. Benešov 22 9 2 1 10 43:38 32
9. Vyšehrad 22 9 2 0 11 37:37 31

10. Táborsko 22 8 2 2 10 38:43 30
11. Sokolov 22 7 2 3 10 39:57 27
12. Most 22 7 1 3 11 43:53 26
13. Písek 22 7 0 4 11 28:47 25
14. Kladno 22 5 3 2 12 30:42 24
15. Doubravka 23 3 2 2 16 18:48 15
16. Č. Buděj. B 22 4 1 0 17 31:71 14

U 19 V ČESKÉ LIZE STARŠÍHO DOROSTU

 autor hattricku 
Martin Richter



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – SK PŘEVÝŠOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad12 13

Tabulka České ligy U 17 (skupina A)

Česká liga U 17 (Vyšehrad U 17)

Česká divize U 19 (Vyšehrad U 18)

Česká divize U 17 (Vyšehrad U 16)

Tabulka České divize U 17 (skupina C) Tabulka České divize U 19 (skup. C)

1. Slavia B 22 20 0 0 2 132:18 60
2. V. Plzeň B 23 16 1 1 5 78:36 51
3. Most 22 14 3 1 4 72:29 49
4. Č. Buděj.  B 22 13 3 1 5 60:34 46
5. Petřín Plzeň 22 12 1 2 7 70:46 40
6. Kladno 22 11 2 3 6 42:35 40
7. Táborsko 22 11 2 1 8 62:46 38
8. Sokolov 22 9 1 3 9 44:45 32
9. Motorlet 22 9 0 2 11 41:62 29

10. Vyšehrad 22 7 2 2 11 34:54 27
11. Písek 22 8 1 0 13 56:60 26
12. V. Žižkov 22 5 3 5 9 47:64 26
13. Meteor 22 6 3 2 11 45:63 26
14. Příbram B 22 5 3 2 12 48:65 23
15. Benešov 22 3 3 1 15 30:81 16
16. Doubravka 23 0 0 2 21  19:142 2

1. Svitavy 22 17 2 0 3 93:29 55
2. Admira B 22 15 2 1 4 73:34 50
3. Tempo 22 14 0 4 4 124:39 46
4. Kolín 22 14 2 0 6 69:35 46
5. V. Žižkov B 22 15 0 0 7 94:48 45
6. Meteor B 22 14 0 1 7 75:44 43
7. Střešovice 22 12 1 3 6 72:52 41
8. Trutnov 22 13 0 1 8 75:46 40
9. Vlašim 22 8 5 0 9 63:54 34

10. Vyšehrad B 22 10 1 1 10 52:38 33
11. Benešov B 22 10 0 2 10 65:48 32
12. N. Bydžov 22 7 0 2 13 48:70 23
13. Č. Třebová 22 5 2 0 15 28:83 19
14. Ústí n. Orl. 22 1 2 1 18 17:117 8
15. Ostrá 22 1 2 1 18 23:153 8
16. Třebeš 22 1 0 2 19 15:95 5

1. Tempo 22 18 1 2 1 96:26 58
2. Meteor B 22 19 0 1 2 78:21 58
3. Admira B 22 11 1 4 6 54:42 39
4. Vyšehrad B 22 11 3 0 8 42:45 39
5. Č. Třebová 22 9 4 1 8 44:39 36
6. Ostrá 22 9 3 0 10 42:62 33
7. N. Bydžov 22 8 2 4 8 51:53 32
8. Svitavy 22 8 3 1 10 47:52 31
9. Ústí n. Orl. 22 8 3 1 10 26:45 31

10. Benešov B 22 6 4 3 9 40:46 29
11. Trutnov 22 8 1 0 13 45:54 26
12. V. Žižkov B 22 6 2 3 11 46:59 25
13. Kolín 22 7 0 3 12 53:52 24
14. Vlašim 22 7 0 3 12 37:52 24
15. Střešovice 22 6 2 1 13 29:56 23
16. Třebeš 22 5 1 3 13 24:45 20

U 17: Kladno – Vyšehrad 1:1 (0:0), pen. 2:4

U 19: Vyšehrad B – Benešov B 4:2 (2:2)

U 19: Střešovice – Vyšehrad B 2:0 (2:0)

U 17: Vyšehrad B – Benešov B 2:2 (1:1), p. 6:5

U 17: Vyšehrad – Doubravka 2:1 (1:0)
U 17: Střešovice – Vyšehrad B 2:0 (0:0)

Hráno 7. dubna. Branky: 57. Fedorišin – 72.  
a navíc rozhodující penalta v rozstřelu Petrach. 
Sestava: Gothard – Paleček, Šticha, Vlasák, Pa-
řízek – Stanislav – Kubies, Petrach, Janík, Her-
den (80. Khomyn) – Kankara (46. Vodrážka). 
Trenér Beuk.

Česká divize staršího dorostu, hráno 6. dub-
na. Branky: 49. a 58. Prokopec, 16. Popovič, 
41. Novichikchin – 19. Dušek, 24. Meszáros. 
Sestava: Zvoníček – Stanislav (56. Kubies), 
Šticha, Pryshlyuk – Brejcha, Landík, Novichik-
chin (89. Hanslík), Šedina – Škobis, Popovič 
(46. Kalynyak), Prokopec (75. P. Siruček). Tre-
nér Florián.

Česká liga mladších žáků (Vyšehrad U 13)
U 13: Vyšehrad – Slavia 1:8 (0:6)

U 13: K. Vary – Vyšehrad 4:3 (2:3)

Branka Vyšehradu: Kavan.

Branky: Frantík, Ahizan a Horník.

Naše U 13 je po 17. kole na 12. místě tabulky.

Česká divize starších žáků (Vyšehrad U 14)

Naše U 14 je po 15. kole na 7. místě tabulky.

U 14: Braník – Vyšehrad 3:2 (1:0)

U 14: Vyšehrad – Admira 3:1 (2:0)

Branky: 53. a 65. Benlalam, 35. Rys – 58. Grun-
torád, 70. Braný.

Branky: 3. Gruntorád, 35. Šavel, 59. Monyč – 
65. Kincl z pen.

Česká liga mladších žáků (Vyšehrad U 12)

Naše U 12 je po 17. kole na 11. místě tabulky.

U 12: Vyšehrad – Slavia 1:28
U 12: K. Vary – Vyšehrad 15:4 (6:1)

Branky: Azilinon 2, Dovrtěl, Tegelbeckers.

Česká divize starších žáků (Vyšehrad U 15)

Naše U 15 je po 15. kole na 1. místě tabulky.

U 15: Braník – Vyšehrad 0:6 (0:4)

U 15: Vyšehrad – Admira 3:0 (0:0)

Branky: 14. z pen., 21. a 44. Vojta, 12. a 27. 
Pfaf, 46. Szántó.

Branky: 49. a 69. Vojta, 59. Volovik.

Česká divize staršího dorostu, hráno 13. dub-
na. Branky: 10. Eckhardt, 42. Uhlík. Sestava: 
Hanslík – Šticha (46. Kubies), Skalický, Prysh-
lyuk – Brejcha, Landík, Novichikchin, Šedina 
(73. P. Siruček) – Škobis, Prokopec, Trajanov 
(63. Vodrážka). Trenér Florián.

Hráno 6. dubna. Branky: 43. Jelínek, 84. Stýblo  
a rozhodující penalta Coufal – 4. Matoušek  
z pen., 81. Drábek. Sestava: Martinec – Ma-
mudov (46. Nováček), Horák (46. Lupan), 
Fait (79. Molodci), Mareš – Coufal, Toman, 
Jelínek, Stýblo, Vu – Zdobnický (77. Vodička). 
Trenér Jaroš.

Hráno 14. dubna. Branky: 14. Vlasák, 75. Kan-
kara – 85. Brček. ČK: 90. Vlasák (Vyšehrad). 
Sestava: Martinec – Pařízek, Melíšek, Šticha, 
Herden – Stanislav, Petrach (60. Coufal) – Vla-
sák, Janík, Kubies (60. Mlejnek) – Vodrážka (72. 
Kankara). Trenéři Beuk a Petrach.

Hráno 13. dubna. Branky: 60. Magendas, 
 72. Mužík. Sestava: Martinec (46. Gothard) 
– Nováček, Mamudov, Jelínek (55. Mareš),  
Toman – Horák (46. Fait), Stýblo, Coufal, 
Zdobnický – Vu, Vodička. Trenér Jaroš.

VÝSLEDKY MLADŠÍHO DOROSTU (U 17, U 16) DALŠÍ VÝSLEDKY MLÁDEŽE VYŠEHRADU



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – SK PŘEVÝŠOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad14
15

14

ROZPIS ZÁPASŮ              JARO 2017

Rozlosování jaro 2019 – „juniorka“              PRAŽSKÝ PŘEBOR

ROZPIS ZÁPASŮ              JARO 2019
Rozlosování jaro 2019 – muži „A“                                       Fortuna ČFL

KOLO              DATUM                    ČAS                     DOMÁCÍ / HOSTÉ                             VÝSLEDEK

KOLO              DATUM                    ČAS                        DOMÁCÍ / HOSTÉ                          VÝSLEDEK

18. so 9. 3. 2019 10.15 hod. Vyšehrad / Domažlice
19. so 16. 3. 2019 10.30 hod. Králův Dvůr / Vyšehrad
20. so 23. 3. 2019 10.15 hod. Vyšehrad  / Benešov
21. so 30. 3. 2019 16.30 hod. Velvary / Vyšehrad
22. so 6. 4. 2019 10.15 hod. Vyšehrad / Karlovy Vary
23. so 13. 4. 2019 17.00 hod. Dobrovice / Vyšehrad
24. so 20. 4. 2019 10.15 hod. Vyšehrad / Převýšov
25. volný los  Jirny / Vyšehrad
26. so 4. 5. 2019 10.15 hod. Vyšehrad / Brozany
33. st 8. 5. 2019 17.00 hod. Vyšehrad / Zápy
27. ne 12. 5. 2019 17.00 hod. Štěchovice / Vyšehrad
28. so 18. 5. 2019 10.15 hod. Vyšehrad / Písek
29. so 25. 5. 2019 10.15 hod. Vyšehrad / Ústí nad Orlicí
34. st 29. 5. 2019 17.00 hod. Loko Vltavín / Vyšehrad
30. so 1. 6. 2019 17.00 hod. Živanice / Vyšehrad
31. so 8. 6. 2019 17.00 hod. Vyšehrad / Litoměřicko
32. so 15. 6. 2019 10.15 hod. Olympia Radotín / Vyšehrad

1:0 (0:0)
2:5 (0:3)
0:0, p. 3:4
2:2 (1:1),p. 4:5
4:1 (3:1)
1:1 (0:0), p. 2:4

7:0 (5:0)
1:2 (0:1)
2:4 (1:2)
0:4 (0:2)
3:2 (0:1)
1:4 (0:1)

16. so 9. 3. 2019 14.30 hod. Vyšehrad B / Tempo
17. so 16. 3. 2019 14.30 hod. Dukla Jižní Město / Vyšehrad B
18. so 23. 3. 2019 15.00 hod. Vyšehrad B / Admira B
19. so 30. 3. 2019 10.15 hod. Braník / Vyšehrad B
20. so 6. 4. 2019 15.00 hod. Vyšehrad B / ČAFC
21. so 13. 4. 2019 10.30 hod. Uhelné sklady / Vyšehrad B
22. pá 19. 4. 2019  10.15 hod. Vyšehrad B / Podolí
23. so 27. 4. 2019 10.15 hod. Újezd Praha 4 / Vyšehrad B
24. so 4. 5. 2019 15.00 hod. Vyšehrad B / Přední Kopanina
25. ne 12. 5. 2019 17.00 hod. Viktoria Žižkov B / Vyšehrad B
26. so 18. 5. 2019 15.00 hod. Vyšehrad B / Královice
27. ne 26. 5. 2019 17.00 hod. Motorlet B / Vyšehrad B
28. ne 2. 6. 2019 17.00 hod. Vyšehrad B / Hostivař
29. so 8. 6. 2019 10.30 hod. Třeboradice / Vyšehrad B
30. so 15. 6. 2019 10.30 hod. Union Vršovice / Vyšehrad B

Mládež – Týdenní stáž ve fotbalové akademii 
Juventusu Turín strávili šéftrenér přípravek Sla-
voje Vyšehrad Petr Studénka s hlavním trené-
rem U12 Jirkou Dědičem. Ten ji zhodnotil slovy: 
„Taková zkušenost je skvělá. Máme-li se pozved-
nout, je třeba zvednout i úroveň nás trenérů.“ Do-
volili jsme si tedy Jirku vyzpovídat.

Jirko, co Tě jako první upoutalo po příjezdu 
do JTC, tedy Juventus training center?
„Všichni trenéři i funkcionáři byli přátelští. A sa-
motný areál nejsou jen zdi, hřiště a budovy, ale 
naopak člověk má spíš pocit, že je někde v parku.“

Mluvíš o zdech. Jak to lze chápat?
„Celý areál je uzavřen a obklopen zdí nebo živým 
plotem o výšce pěti metrů, dokonce i některá hřiš-
tě  od seb Pravidlem je bezpečnost nade vše. V are-
álu je zakázáno fotit i natáčet hráče a dělat s nimi 
veřejné rozhovory. Své hráče si v akademii chrání  
a samotní hráči i trenéři toto dodržují a hlídají.“
Teď už ale k tréninkové tematice. Viděl jsi ně-
jaké cvičení, které pro tebe bylo nové?
„Spíš než o cvičení je to o přístupu trenérů k hrá-
čům. A servisu, který mají na každé tréninkové jed-
notce. Ten je opravdu nadstandardní, neumím si 
představit, že by to například u nás fungovalo stej-
ně. Každá kategorie má tři až čtyři trenéry i svého 
zdravotníka. Dokonce se v rámci tréninků pohybu-
jí na hřišti psychologové, analytici, kondiční speci-
alisté, individuální trenér, fyzioterapeuti a trenéři 

Na snímku zleva Jiří Dědič, Petr Studénka a Gian-
luca Pessoto, sportovní ředitel akademie a bývalý 
slavný italský hráč

brankařů. Realizační tým je široký a profesionální 
nejen svou smlouvou, ale i přístupem. U trenérů 
jsem za celý týden neslyšel ani jednou rozčilovat 
se nebo křičet na hráče. Vše radši znovu vysvětlí  
a ukážou. Je lépe vysvětlovat a opakovaně učit,  
než trestat. Tento přístup mi také vyhovuje.“
To všichni tito lidé zasahují do tréninků?
„Každou část tréninku vede určený trenér pod 
dohledem hlavního trenéra. Ten pak vede hlavní 
část a dále v průběhu tréninkové jednotky zadá-
vá úkoly analytikům, co přesně mají natáčet na 
videokameru. Psychologové stojí opodál a hod-
notí a analyzují chování a přístup trenérů. To pak 
následně vyhodnocují. Individuální trenér se buď 
zapojí přímo během tréninkové jednotky, nebo si 
vytáhne hráče po tréninku bokem a ladí společně 
detaily.“
Psychologové pro trenéry? To nemusí být 
příjemné?!
„Pro nás, respektive s naší českou povahou, by 
to mohlo být vnímáno negativně. Ale trenéři  
v Juventus training center to berou jako možnost 
rozvíjet se a získávat zpětnou vazbu. Každý se po-
třebuje neustále zlepšovat a posouvat hranice.“
Co dalšího tě zaujalo v tréninkové jednotce?
„Všechny kategorie hrají na tréninku dvacet minut 
bago, nikdy nevynechali. Tréninkové zápasy se hra-
jí ve vysokém počtu hráčů na malém prostoru.“
Viděl jsi Nicolase Pennera, českého repre-
zentanta do 17 let?
„Ano, byl jsem na třech trénincích U19. Nicolas je 
kvalitní hráč, patří k nejmladším, ale nebyl vidět 
rozdíl. Je hodně aktivní a dynamický. U19 je má ob-
líbená kategorie, tak jsem u nich strávil nejvíc času. 
Největší rozdíl jsem viděl v taktické vyspělosti hrá-
čů a ve střelecké úspěšnosti. Zaujaly mě i speciali-
zované tréninky, kdy rychlost se trénuje převážně  
změnami směru. Hluboké vnitřní svalstvo se posi-
luje dynamicky s míčem. Ale je toho hodně. Každý 
klub, každý trenér si trénuje podle sebe, takže to-
hle je subjektivní názor.“
Co bys ještě sdělil na závěr?
„Zážitkem byl každý okamžik v Juventus training 
center. Přístup k tréninkům a k hráčům, který jsem 
zde viděl u trenérů, je pro mě hodně inspirativní.  
A jiný, než vídám u nás v Čechách.“

JIŘÍ DĚDIČ: STÁŽ V JUVENTUSU NÁS OBOHATILA



HLAVNÍ SPONZOŘI
FC SLAVOJ VYŠEHRAD

SPONZOŘI

HLAVNÍ SPONZOŘI
FC SLAVOJ VYŠEHRAD

SPONZOŘI

HLAVNÍ SPONZOŘI
FC SLAVOJ VYŠEHRAD

SPONZOŘI


